Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/7
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 14 ATEX 147004 X Ausgabe: 01

abgedeckt.
(12) Die Kennzeichnung des Produktes muss die folgenden Angaben enthalten:
S Typenschlüssel und
TÜV NORD CERT GmbH, Am TÜV 1, 45307 Essen, notifiziert durch die Zentralstelle der Länder für Sicherheitstechnik
(ZLS), Ident. Nr. 0044, Rechtsnachfolger der TÜV NORD CERT GmbH & Co. KG Ident. Nr. 0032
Die stellvertretende Leitung der notifizierten Stelle
Heinen
Geschäftsstelle Hannover, Am TÜV 1, 30519 Hannover, Tel. +49 511 998-61455, Fax +49 511 998-61590
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 2/7
(13) A N L A G E
(14) EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 14 ATEX 147004 X    Ausgabe 01
(15) Beschreibung des Produktes:
  Der Trennschaltverstärker Typ IMX(K)12(18)-DI**-**-*****-***/24VDC/** dient zur Übertragung
  von binären Signalen aus dem explosionsgefährdeten Bereich in den nicht
  explosionsgefährdeten Bereich sowie zur sicheren galvanischen Trennung zwischen den
  eigensicheren und den nicht  eigensicheren Stromkreisen.
  Das Gerät IMX12-DI**-**-*****-***/24VDC/** ist 1- oder 2-kanalig ausgeführt.
  Das Gerät IMXK12-DI**-**-*****-***/24VDC/** ist 1-kanalig ausgeführt.
  Das Gerät IMX18-DI**-**-*****-***/24VDC/** ist 4-kanalig ausgeführt.
 Typenschlüssel und Kennzeichnung:
IMX12-DI**-**-*****-***/24VDC/**
IMXK12-DI**-**-*****-***/24VDC/**
IMX18-DI**-**-*****-***/24VDC/**
II (1) G [Ex ia Ga] IIC
II (1) D [Ex ia Da] IIIC
II 3 (1) G Ex ec [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 (1) G Ex ec nC [ia Ga] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
II 3 G (1) D Ex ec nC [ia IIIC Da] IIC T4 Gc
 Elektrische Daten:
Alle Versionen des IMX12-DI**-**-*****-***/24VDC/**:
Versorgungsstromkreis
(X11-Klemmen 15[+], 16[-]) oder
(X2-Klemmen 4[+], 5[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 10 ... 30 V DC; P
 Um = 253 V AC / DC
Transistorversion IMX12-DI**-**-****T-***/24VDC/**:
Ausgangsstromkreise
(X14-Klemmen 9[+], 10[-]) bzw.
(X13-Klemmen 11[+], 12[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 30 V DC; I = 100 mA
Um = 253 V AC / DC
Fehlersignal-Ausgang
(X2-Klemmen 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
 U = 30 V DC, 100 mA; potentialfreier Kontakt
Um = 253 V AC / DC
Relaisversion IMX12-DI**-**-****R-***/24VDC/**:
Ausgangsstromkreise
(Schließer
X14-Klemmen 9, 10
X12-Klemmen 13, 14
Öffner
X14-Klemme 9, X13-Klemme 12
X12-Klemme 13, X13-Klemme 11)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten je Relais:
U = 250 V AC; I = 2 A; S = 500 VA; P = 60 W
U = 125 V DC; I = 0,5 A bzw.
U = 30 V DC; I = 2 A
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 14 ATEX 147004 X   Ausgabe 01
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/7
IMX12-DI01-2S-2PP:
Fehlersignal-Ausgang
(X2-Klemmen 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
 U = 30 V DC, 100 mA; potentialfreier Kontakt
Um = 253 V AC / DC
Transistor-Ausgangsstromkreise
(X14-Klemmen 9[+], 10[-]
X13-Klemmen 11[+], 12[-])
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
U = 30 V DC; 10 mA
Um = 253 V AC / DC
IMX12-DI03-1S-1NAM1T(R):
Fehlersignal-Ausgang
(X2-Klemmen 1, 2)
Zum Anschluss an nichteigensichere Stromkreise
mit folgenden Höchstwerten:
 U = 30 V DC, 100 mA; potentialfreier Kontakt
Um = 253 V AC / DC